



GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY
Marek Posobkiewicz

Warszawa, 20.09.2016 r.

Pani/Pan
Kierownik podmiotu
wykonywającego działalność leczniczą

Szanowni Państwo,

grypa jest chorobą zakaźną, której można skutecznie zapobiec wykonując co sezonowe szczepienie ochronne. Zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia oraz Komitetu Doradczego do spraw Szczepień Ochronnych (ACIP) zaszczepić powinny się wszystkie chętne osoby. Lekceważenie grypy od wielu sezonów epidemicznych w Polsce przyczynia się do spadku wyszczepialności, która w sezonie 2015/2016 osiągnęła poziom zaledwie 3,4%. W sezonie epidemicznym 2015/2016 zarejestrowano około 4 mln zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę, około 16 tys. hospitalizacji i 140 zgonów z powodu powikłań pogrypowych, w różnym przedziale wieku.

Jesteśmy przekonani, że w procesie obniżania liczby zachorowań na grypę profilaktyka odgrywa kluczową rolę. Zachęcamy Państwa do inicjowania wszelkich działań zmierzających do zapobiegania zachorowaniom na grypę i jej powikłaniom, poprzez upowszechnianie idei szczepień ochronnych przeciw grypie wśród pracowników służby zdrowia oraz przestrzeganie zasad zdrowego stylu życia.

*Świadomość pracowników sektora ochrony zdrowia o skuteczności szczepień ochronnych wymaga nie tylko wiedzy, ale i przekonania, że **każdy szczepiąc się przeciwko grypie działa na rzecz swojego zdrowia jak również poprawy zdrowia swoich pacjentów.** Podejście takie stanowi podstawę do właściwego przygotowania się do zagrożenia, jakim dla nas wszystkich jest wirus grypy.*

Nasz wspólny głos – instytucji zdrowia publicznego, autorytetów medycznych, pracowników służby zdrowia, w kształtowanie pozytywnych społecznych i jednostkowych postaw prozdrowotnych w zakresie szczepień ochronnych - należy wzmocnić i popularyzować. Wspólne zaangażowanie w promowanie zdrowia nabiera szczególnego znaczenia przed sezonem grypowym, kiedy to pracownicy sektora ochrony zdrowia powinni szczególnie zadbać o wykonanie szczepienia zapobiegającego transmisji wirusów grypy na swoich najbliższych oraz pacjentów. Szczepienie przed sezonem grypy powinno stać się priorytetem działań ochronnych wobec pacjentów ponieważ pozwala uniknąć niepotrzebnych, kosztownych a czasem dramatycznych powikłań zdrowotnych. Należy mieć świadomość, że powikłania pogrypowe należy rozpatrywać nie tylko w aspekcie czasem nieodwracalnej utraty zdrowia, ale również wymiernych kosztów finansowych jakie ponosi nasz Kraj.

Licząc na Państwa zaangażowanie w proces podnoszenia poziomu wyszczepialności wśród pracowników sektora ochrony zdrowia i poprawę oblicza profilaktyki grypy w Polsce, życząc zdrowia pozostajemy z wyrazami szacunku i podziwu dla Państwa ciężkiej i odpowiedzialnej pracy

Prof. dr hab. Lidia Brydak

Kierownik Krajowego Ośrodka ds. Grypy NIZP-PZH

Marek Posobkiewicz

Główny Inspektor Sanitarny